

大阪港夢咲トンネル設備更新設計業務

積 算 書

令和7年7月

近 畿 地 方 整 備 局

総括表

大阪港夢咲トンネル設備更新設計業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$28,930,033 + 705,222$				29,635,255	
直接人件費					28,930,033	
直接経費					705,222	
その他原価	$28,930,033 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				15,578,822	
業務原価	$29,635,255 + 15,578,822$				45,214,077	
一般管理費等	$45,214,077 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 1,857$				24,345,923	
業務価格	$45,214,077 + 24,345,923$				69,560,000	
消費税等相当額	$69,560,000 \times 10.00\%$				6,956,000	
業務委託料	$69,560,000 + 6,956,000$				76,516,000	

積算内訳表

大阪港夢咲トンネル設備更新設計業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					29,635,255	
大阪港夢咲トンネル更新設計業務					29,635,255	
更新設計					29,635,255	
更新設計					28,930,033	
協議・報告					564,000	
1 打合せ（設計協議）		式	1.00	564,000	564,000	
遠方監視制御設備更新設計					11,086,130	
2 遠方監視制御設備更新設計		式	1.00	11,086,130	11,086,130	
非常用設備更新設計					17,144,483	
3 非常用設備更新設計		式	1.00	17,144,483	17,144,483	
公開成果品					135,420	
4 公開成果品作成		式	1.00	135,420	135,420	
直接経費					705,222	
旅費					5,222	
5 旅費（設計業務）		式	1.00	5,222	5,222	
成果					700,000	

積算内訳表

大阪港夢咲トンネル設備更新設計業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
6 業務成果品		式	1.00	700,000	700,000	

代価表・施工パッケージ

大阪港夢咲トンネル設備更新設計業務

番号：1

名称：打合せ（設計協議）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	3.50	66,900.00	234,150		
技師（A）		人	3.50	59,600.00	208,600		
技師（B）		人	2.50	48,500.00	121,250		
合 計	作業能力：1.00式			564,000.00	564,000		

番号：2

名称：遠方監視制御設備更新設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	20.70	66,900.00	1,384,830		
技師（A）		人	38.10	59,600.00	2,270,760		
技師（B）		人	59.50	48,500.00	2,885,750		
技師（C）		人	58.40	40,300.00	2,353,520		
技術員		人	60.70	36,100.00	2,191,270		
合 計	作業能力：1.00式			11,086,130.00	11,086,130		

代価表・施工パッケージ

大阪港夢咲トンネル設備更新設計業務

番号：3

名称：非常用設備更新設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	4.22	77,500.00	327,050		
主任技師(設計)		人	29.15	66,900.00	1,950,135		
技師(A)		人	61.76	59,600.00	3,680,896		
技師(B)		人	80.62	48,500.00	3,910,070		
技師(C)		人	89.91	40,300.00	3,623,373		
技術員		人	101.19	36,100.00	3,652,959		
合 計	作業能力：1.00式			17,144,483.00	17,144,483		

番号：4

名称：公開成果品作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(C)		人	1.30	40,300.00	52,390		
技術員		人	2.30	36,100.00	83,030		
合 計	作業能力：1.00式			135,420.00	135,420		

番号：5

名称：旅費(設計業務)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費交通費		式	1.00	5,222.00	5,222		
合 計	作業能力：1.00式			5,222.00	5,222		

代価表・施工パッケージ

大阪港夢咲トンネル設備更新設計業務

番号：6

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	700,000.00	700,000		
合 計	作業能力：1.00式			700,000.00	700,000		